                                                                                                         9 550 116 deutsch                                       01/2010
                                550 / 550R / 550HR / 550RS
Gebrauchsanweisung
Originalbetriebsanleitung
Achtung!
Lesen Sie vor der ersten Inbetriebnahme
diese Gebrauchsanweisung gründlich durch
und beachten Sie unbedingt die

12. Verschleißteile ..................................................................................................................................17
1. Typenschild
a: Typenbezeichnung
b: Seriennummer
c: Baujahr (08  2008)
d: Maximale Arbeitsdrehzahl
    am Schneidwerkzeug
Lieferumfang ; Bedienungs- und Funktionsteile
DEUTSCH  4
2. Lieferumfang
• Rasenmäher
• Grasfangsack
• Ladegerät und Zündschlüssel (nur bei 550RS)
• Werkzeug: Kombischlüssel
• 2 Stck. Lagerbolzen für Holm-Unterteil
• 2 Stck. Spannhebel
• 2 Stck. Hohlklemmmutter M8
• 2 Stck. Führungshaken (an den Bowdenzügen eingehängt - die Bodenzüge sind bereits eingefädelt)
• Diese Gebrauchsanweisung und die Gebrauchsanweisung zum Motor
• CE Konformitätserklärung auf separatem Beiblatt
3. Bedienungs- und Funktionsteile
Fig. 1a
Modell 550
 Bedienungs- und Funktionsteile
  DEUTSCH  5
Modellabhängige Bedienungselemente:                         Motor
Klebeschilder:
 A  Modell 550:              Zum Abstellen des Motors  Bügel (1) loslassen
      Modell 550R, 550HR, 550RS:             Radantrieb einschalten  Bügel (2) zum Holm ziehen
                                                               Zum Abstellen des Motors  Bügel (1) loslassen
 B  : Vor Inbetriebnahme Motoröl einfüllen
C  : Einstellung der Fahrgeschwindigkeit über den Varioantrieb-Schalthebel (Pos. 17 – 550HR, 550RS)
         nur bei laufenden Motor verändern
1. Bremsbügel Motor   11. Zentrale Höhenverstellung
2. Schaltbügel Fahrantrieb (550R, 550HR, 550RS) 12. Zündkerze
3. Gas Regulierhebel  13. Auspuff
4. Schlüssel für Elektro-Start (550RS) 14. Öl-Einfüllstutzen
5. Startergriff
6. Grasfangeinrichtung
7. Auswurfschutzklappe
15. - Batterie (550RS)
und
- Getrieberaum (550R, 550HR, 550RS)
8. Spannhebelschrauben Holmbefestigung 16. Unterer Holm
9. Luftfilter
10. Kraftstofftank-Verschluss
17. Schalthebel  Vario-Getriebe (550HR,
550RS)
Fig. 1d: Motor 550R
Fig. 1c: 550RS, 550HR
Fig. 1b: 550R
Fig. 1f: Motor 550HR
Fig. 1e: Motor 550RS
Technische Daten ; Zubehör
DEUTSCH  6
4. Technische Daten
Rasenmäher 550 550R 550RS 550HR
Schnittbreite cm 48